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Personi fizik Mehmet Sylaj me NIPT K31414029W ka nisur aktivitetin Servis makinash,
punime motorrike ne date 09/04/2001 me vendndodhje ne Kamez, Lagiia m.l, Bulevardi Blu,
godine dy kateshe nr.552, kati l. Tani subjelti do te bej edhe proceduren e lyerjes me boje te
makinave duke e shtuar si nje sherbim te ri pune. Per zhvillimin e ketij aktiviti eshte siguruar
staf profesional dhe me pervoje.
Kordinat Gauss Kruger
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Panje e ciln tregon venilndodhien e objeffit

Subjekti synon qe te konsolidoje piken e punimeve te rregullimit te makinave dhe mjeteve te

lera motorrike, per kete qellim subjekti ka siguruar ambjentet e duhura dhe nje stafprofessional.
Ne kete inpiant makina vjen e karambuluar ose jo dhe kalon ne disa procese:

l. Se pari puna fillon nga drejtimi i llamarines nese ka demtime dhe nga cmontimi i
fenerave dhe pjeseve te liera qe nuk do ti nenshtohen procesit te lyerjes.

2. Se dyti sfukohen ne vendet e demtuara
3. Se treti i jepet fondo e cila eshte sin je dore para boje per te mbuluar difektet e vogla nese

ka
4. Se katerti smerilizohet me leter uje
5. Se pesti makina kalon ne procesin e larjes per te hequr pluhurat
6. Se gjashti makina futet ne furre per te kaluar ne procesin e tharjes e cila behet me

ventilim glate gjithe hohes
7. Dhe se flrndmi kalojme ne procesin kryesor i cili eshte lyerja me boje per kete proces

makinen nuk e nxjerrim nga furra po aty ku eshte kryejme pune ku pasi eshte pergatitur
boja dhe ngiyra me te cilen do te lyhet automjeti me ane te pistoleses se bojes dhe
kompresorit fillojme procesin e lyerjes i cili gjithashtu kryhet me ventilim duke mos



lejuar grimcat e vogla te pluhurit te bien ne kontakt me siperfaqen qe do te lyhet sepse ne
kete rast na prishet boja duke na krijuar bulza. Kapaciteti i bojes per lyerjen e nje makine
shkon deri ne 1.5 kg por kjo varet edhe nese makina do te lyhet e plote apo pjeserisht. Ne
muaj ne kete servis mund te vine mesatarisht per lyeq'e 2-3 makina.

Njesite teknike dhe pajisjet e ketij aktiviteti jane si me posht:
. Kompresor per prodhimin e ajrit nen presion (8 bar)
. Paisje per terheqjen e llamarines
o Trapan fiks dhe dore
o Gjenerator me nafte
. Panel veglash pune
. Gur flesibel i madh dhe i voeel
. Pres hidraulike

Me posht po ilustrojme me foto ambjentet e servisit .




